
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ о .  л я  л  г -  №
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района
от 02.09.2021г. №433

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 02.09.2021г. № 

433 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных 
с производством товаров, работ, услуг победителям отбора предпринимательских проектов 
стартующего бизнеса в Кожевниковском районе» следующие изменения:

1.1. в Порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
производством товаров, работ, услуг победителям отбора предпринимательских проектов 
стартующего бизнеса в Кожевниковском районе (далее -  Порядок), утвержденном 
вышеуказанным постановлением:

1) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Категория и критерии отбора получателей субсидий, имеющих право на получение 

субсидий, отбираемых исходя из указанных критериев.
К участию в Отборе допускаются субъекты малого и среднего предпринимательства - 

хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), сведения о 
которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, 
зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Кожевниковского района 
Томской области, и отвечающие условиям, установленным Федеральным законом от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», соответствующие следующим критериям, указанным в пункте 11 настоящего 
порядка.»;

2) в пункте 11.1 слова «одного года» заменить словами «двух лет»;
3) пункт 11.4 изложить в новой редакции:
«11.4. У заявителя должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на первое число месяца, в котором 
подана заявка на предоставление субсидии, участие в отборе.

У заявителя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет 
бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии 
в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 
числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым 
образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с 
правовым актом»;

4) после п. 11.6. добавить подпункт 11.6.1 следующего содержания:
«11.6.1. Заявители (СМСП) должны соблюдать следующие условия:»;
5) пункт 11.9 изложить в новой редакции:
«11.9. Сохранение и (или) увеличение получателем субсидии в течение периода 

реализации предпринимательского проекта (но не менее одного года) численности занятых»;
6) пункт 13 изложить в новой редакции:



«13. Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение следующих затрат, 
возникающих при реализации предпринимательского проекта:»;

7) пункт 17 дополнить словами «Дополнительный приоритет устанавливается в 
отношении СМСП, основной вид деятельности которых соответствует ОКВЭД 62.01, 62.02,
62.02.1, 62.02.4, 62.03.13, 62.09, 63.11.1;»;

8) подпункты 1, 2 пункта 29.2. изложить в новой редакции:
«1) в размере от 80 - 10 баллов;
2) в размере от 51 до 80 процентов - 3 балла;»;

9) пункт 30 дополнить подпунктом 30.8. следующего содержания:
«30.8. Дополнительный приоритет устанавливается в отношении СМСП, основной вид 

деятельности которых соответствует ОКВЭД 62.01, 62.02, 62.02.1, 62.02.4, 62.03.13, 62.09, 
63.11.1;».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Начальник отдела 
правовой,ус кадровой работы 

А * /  В.И. Савельева 
~ 2022г.

Т.А. Емельянова 
(38244) 22-568


